
Speciální síly 3

Pracuj chytře, až potom rychle 4
S novým ředitelem Ředitelství speciálních sil MO 
plukovníkem gšt. Ladislavem Rebilasem jsme 
hovořili o rozvoji a specifikách tohoto druhu sil

Záložníci pod lupou
Představujeme příslušníky aktivní zálohy a jejich profese

Protiletadlové vojsko modernizuje 11
Strakoničtí instruktoři absolvovali ve Švédsku kurz 
zaměřený na ovládání nových protiletadlových 
raketových kompletů RBS-70NG

Tah na bránu 14
To je to, co brigádu charakterizuje, říká plukovník 
Josef Trojánek, velitel 4. brigády rychlého nasazení

Učili se pomáhat 16
Kurzem Českého červeného kříže moderního 
ošetřovatelství prošlo 500 vojáků pozemních sil

Násilné vstupy do objektů 20
Vojáci Armády ČR si vyměňovali zkušenosti 
z tzv. breachingu, který bude příští rok zařazen 
jako novinka do výcviku

Musíme být připraveni 24
Příslušníci 152. ženijního praporu si vyzkoušeli, 
jaké by to bylo při reálném nasazení 
se Severoatlantickou aliancí

Vybrat vítěze bylo těžké 26
3. ročník fotografické soutěže Vojenského 
fondu solidarity zná vítěze

Našly odvahu a nelitují toho 28
Vojenská hudba Olomouc má poprvé 
v historii v  souboru čtyři ženy

VBMR-L Serval 32
Technika a výzbroj

Airbusy jsou připravené na SESAR 34
Oba armádní airbusy A319 G  byly vybaveny 
novými odpovídači třídy ADS-B

Armáda je pro mě pohyb 36
Nadporučík Lukáš Krajíček se našel nejen 
v ultramaratonech, ale i v armádě

Přebory resortu MOC 40

Krev darují pravidelně 41
Záložníci 41. mechanizovaného 
praporu nezištně pomáhají druhým

Dvě století léčebné tradice 42
Volareza představuje svá zařízení:
Vojenská lázeňská léčebna Teplice ***

Rukávové znaky 44
Manuál profesionálního vojáka

Dvě generace veteránů 46
Vrchní práporčík 15. ženijního pluku nadpraporčík 
Robert Sochor je vnukem legendárního 
druhoválečného hrdiny Antonína Sochora

Zachránilo ho bahno 48
Ve věku devadesáti pěti let nás v prosinci loňského 
roku opustil druhoválečný veterán 
generál Václav Kuchynka


